別記様式

県 税 災 害 減 免 申 請 書

年  月  日

  大分県    県税事務所長 殿

 住所又は所在地

 氏名又は名称                   印

 個人番号又は法人番号
(右詰で記載)

災害被害者に対する県税の減免等に関する条例第６条の規定に基づき、下記のとおり県税の減免を申請します。

記

災 害 を 受 け た 年 月 日 年     月     日 災害の種類

及び損害の

状況

災 害 の や ん だ 年 月 日

（運行の休止がやんだ年月日）
年     月     日

税 目 年 度 期 別 納 期 限 税 額 加 算 金 延 滞 金 減 免 申 請 額 備 考

      ・  ・ 円 円 円 円

      ・  ・

      ・  ・

注１ 「個人番号又は法人番号」欄には、個人番号（行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成25年法律第27号）第２条第

５項に規定する個人番号をいう。）又は法人番号（同条第15項に規定する法人番号をいう。）を記載してください。
２ 県税の軽減又は免税を受けようとする理由を証するに足る書面を添付してください。

３ 個人の事業税に係る申請については付表１及び付表２、不動産取得税に係る申請については付表３、自動車税に係る申請については付表４、その他の県税

に係る申請については付表２をそれぞれ添付してください。

付表１

個 人 の 事 業 税 に 係 る 損 害 状 況 等

氏名又は名称

事業所得金額
円

事 業 税 の 課

税 標 準 額

円

損 害 割 合

(イ)

(ロ)

(イ)＋(ハ)

(ロ)＋(ニ)

合計所得金額 円

資 産 等 の 区 分
災害直前の
価格   ①

災害直後の
価格   ②

保険金等により補
てんされた金額③

損 害 額
①－②－③

備 考

事業用

資産

  円 円 円 円

小 計 (イ)     (ロ)

生活に

直接必

要な住

宅及び

家財

小 計 (ハ)     (ニ)

 注 １ 「事業所得金額」欄には、地方税法第72条の49の12第１項から第５項までの規定によつて算定した所得金額を記載してください。

   ２ 「合計所得金額」欄には、災害被害者に対する県税の減免等に関する条例第２条第２項に規定する合計所得金額を記載してくださ

い。

   ３ 保険金、損害賠償金等の支払を受けた場合は、その支払を受けた会社等の名称を備考欄に記載してください。

付表２

そ の 他 の 県 税 に 係 る 損 害 状 況 等

兼 損 害 資 産 等 の 明 細

氏名又は名称

資 産 等 の 種 類
数 量

(単位)

取 得 価 額

 (再評価額)

災害直前の

価格   ①

災害直後の

価格   ②

保険金等により
補てんされた金
額      ③

損 害 額

①－②－③
備 考

    円 円 円 円 円

 注 １ 個人の事業税に係る申請については、地方税法第23条第１項第７号の控除対象配偶者又は同項第８号の扶養親族の所有に係る資産

等の所有者の氏名を備考欄に記載してください。

   ２ 保険金、損害賠償金等の支払を受けた場合は、その支払を受けた会社等の名称を備考欄に記載してください。

付表３

不 動 産 取 得 税 に 係 る 損 害 状 況 等

氏名又は名称

災 害 を 受 け

た 不 動 産

土 地  地 番   地 目   地 積
平方メートル

用 途

家 屋
家 屋

番 号
  種 類   構 造   床面積

平方メートル

取得又は使用開始の年月日 年   月   日
代替不動産の取得又は使用

開始の年月日
 年   月   日

災 害 直 前 の 価 格 ① 災 害 直 後 の 価 格 ②
保険金等により補てんされ

た金額        ③
 損 害 額 ①－②－③

円 円 円 円

災害被害者に対する県税の減免等に関する条例第３条第１号

の適用状況

適用年

月日
年  月  日 減免額 円

備考

 注 保険金、損害賠償金等の支払を受けた場合は、その支払を受けた会社等の名称を備考欄に記載してください。

付表４

自 動 車 税 に 係 る 損 害 状 況 等

所 有 者

住所又は所在地

氏名又は名称

使 用 者

住所又は所在地

氏名又は名称

登 録 番 号 車 名 型 式 車 台 番 号 使 用 の 本 拠 の 位 置

大分

災 害 直 前 の 価 格 ① 被 害 額 ②
保険金等により補てん

された金額    ③

損 害 額 ②－③

④
損 害 割 合

①

④

円 円 円 円

運 行 休 止 の 期 間
       年     月     日から

       年     月     日まで
       箇月間

備 考

 注 保険金、損害賠償金等の支払を受けた場合は、その支払を受けた会社等の名称を備考欄に記載してください。